令和 6年 10月 12日

会 員 各 位

各関係機関の長 様

岩手県社会福祉士会両磐ブロック

代 表  小 原 良 子

令和 6年度第 1回研修会および懇親会について（ご案内）

 日頃から、本会の事業推進にご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、福祉業界では「労働環境の厳しさ」「人出不足」「コミュニケーション不足」

等の要因から職員のメンタルヘルス問題が深刻と言われています。働きやすい環境を

整えたり、相談体制を整えたりすることも必要ですが、職員自身のストレスマネジメ

ントや自己ケアに関する研修を受けることも重要とされています。

 このような状況を踏まえ、下記のとおり研修会を開催しますので、参加についてご

検討をよろしくお願いいたします。詳細については別紙チラシをご参照ください。

記

【第１部】研修会

１．テ ー マ  「右脳を活かした自己理解と現実創造」

        講師：office瑠璃  及川 藤子 先生

２．日  時  2024年 11月 23日(土) 14：00～16：00

３．会  場  一関総合福祉センター 3階 大会議室

４．定  員  40名

５．会  費  ①会員：無料  ②非会員：500円

【第２部】懇親会

１．日  時  2024年 11月 23日(土) 17：00～

２．会  場  中国料理 菜加（一関市大手町 1-4）

※駐車場は総合福祉センター又は市営駐車場をご利用ください。

３．会 費  ①お酒を飲む人：5,000円 ②飲まない人：4,000円

【お申込み】

Googleフォーム（下記 URLまたは QRコード）により、11月 13日(水)までにお申

込みください。第２部からのお申込みも可能です。

URL: https://forms.gle/9N2YiQkWhrcwh6xm9

 【この件に関するお問い合わせ先】

両磐ブロック事務局（中澤）

☎ 090-7063-0119

✉ nakazawa@ichinoseki-shakyo.com